
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  

Каргопольского 

муниципального 

округа 

 

№ 11  

 
 

 
 

 19 апреля 2024 года 

г. Каргополь 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение 

Собрания депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 

8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



 

 

3 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от «12» апреля 2024 года № 240 

О проведении интеллектуальной игры  «Своя игра»  

среди организаций осуществляющих деятельность 

 на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

 

от « 19 » апреля 2024 года № 269 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области  

от 28 января 2021 года № 73 «Об утверждении муниципальной программы 

«Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области на 2021-2024 годы» 

 

Иные материалы, извещения, сообщения  

Извещение о проведении аукциона  

 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от «12» апреля 2024 года № 240 

О проведении интеллектуальной игры  «Своя игра»  

среди организаций осуществляющих деятельность 

 на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области  

В соответствии с Федеральным Законом 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области, в целях государственного управления охраной 

труда на территории Каргопольского  муниципального округа, во исполнение плана основных 

мероприятий, приуроченных к Всемирному дню охраны труда, а также в целях привлечения 

внимания общества на существующие проблемы в сфере охраны труда, предупреждения 

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, администрация 

Каргопольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 26 апреля 2024 года интеллектуальную игру «Своя игра» для организаций 

осуществляющих деятельность на территории Каргопольского муниципального округа. 

2. Утвердить Положение  проведения интеллектуальной игры «Своя игра» (согласно 

приложению). 

3. Главному специалисту администрации Каргопольского муниципального округа Кардышевой 

А.В. осуществить организацию проведения игры. 

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области в раздел охраны труда и опубликовать в 

периодическом печатном издании «Вестник Каргопольского муниципального округа».  

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова 

 

 

Приложение №1 

                                                                      к постановлению администрации 

                                                                         Каргопольского муниципального  

                                    округа от   «___»  апреля 2024 года № ___ 

 

Положение 

о  проведении интеллектуальной игры «Своя игра» 

среди организаций осуществляющих деятельность 

на территории Каргопольского муниципального округа 

 

I. Общие положения 



 

 

4 

 

 1.1. Игра проводится во исполнение плана основных мероприятий, приуроченных к 

Всемирному дню охраны труда. 

 1.2.  Интеллектуальная  игра проводится в целях привлечения  внимания общества  на  

существующие  проблемы  в  сфере  охраны труда,  предупреждения  несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний. 

 1.3.  Настоящее Положение определяет правила проведения  игры «Своя игра», а также 

права и обязанности организаторов и участников. 

1.4. Основные цели и задачи игры: 

-  проверка знания участниками законодательства по охране труда; по обеспечению безопасности, 

сохранению здоровья и работоспособности человека в процессе труда; 

- повышение заинтересованности организаций в решении социальных проблем улучшения 

условий и охраны труда; 

- развитие мышления, способности быстро ориентироваться в вопросах охраны труда по новому 

законодательству. 

1.5. Организацию и проведение  игры, информационное сопровождение осуществляют - главный 

специалист администрации Каргопольского муниципального округа Кардышева А.В., 

художественный руководитель структурного подразделения Павловского СДК  МБУК 

«Каргопольский МКЦ» Метлина А.Б., заведующий художественно - постановочной частью МБУК 

«Каргопольский МКЦ» Согрин И.А.  (далее – организаторы). 

1.6. Подведение итогов  участников интеллектуальной игры «Своя игра» осуществляет жюри в 

составе: 

1.6.1. Председатель жюри - Кардышева Анастасия Владимировна, главный специалист 

администрации Каргопольского муниципального округа.  

Члены жюри: 

Гладун Маргарита Владиславовна, специалист по охране труда МБУК «Каргопольский МКЦ»; 

Шилова Людмила Викторовна, Председатель Координационного совета профсоюзов 

Каргопольского округа. 

 

II. Участники интеллектуальной игры «Своя игра» 

2.1. К участию в интеллектуальной игре  приглашаются команды до 5 человек, сформированные 

из работников организаций,  членов профсоюза организаций, осуществляющих  деятельность на 

территории Каргопольского муниципального округа. 

2.2. Требования к участникам – мобильность, коммуникабельность, сообразительность, 

интеллектуальная развитость, знание законодательства. 

2.3. Команда должна придумать для себя отличительные знаки (шарфы, косынки, футболки, 

значки и др.) иметь свое название, девиз и капитана. 

2.4. Каждый участник должен иметь при себе бэйдж с Ф.И.О. и названием команды. 

2.5. Обязательным условием игры является выполнение правил   игры и техники безопасности. За 

их нарушение команда выбывает из игры. 

2.6. Все участники на протяжении игры обладают одинаковым объемом информации и находятся 

в равном положении при прохождении заданий  игры. 

 

III. Порядок проведения интеллектуальной игры «Своя игра» 

 

           3.1. Дата и время проведения интеллектуальной игры: 26 апреля  2024 года в 15.00.  

          3.2. Место проведения г. Каргополь, ул. Труда 12, Павловский СДК. 

          3.3. Интеллектуальная игра «Своя игра»  включает в себя приветствие команд,  5 туров по 

темам охраны труда, и 1 тур для капитанов. 

3.8. Для участия в  игре необходимо до 23 апреля 2024 года направить заявку по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению, главному специалисту администрации 

Каргопольского муниципального округа Кардышевой А.В., по адресу: г. Каргополь, ул. Победы, д. 

20, каб. №4 или по электронной почте: otkargopol@mail.ru.  

 

IV. Подведение итогов игры 

mailto:otkargopol@mail.ru


 

 

5 

 

5.1. Победителем игры становится команда, которая по итогам прохождения всех туров наберет 

наибольшее количество баллов. При наличии нескольких команд, набравших одинаковое число 

баллов, командам зададут дополнительный вопрос. 

5.2 Победители игры награждаются дипломами и  призами, остальным участникам игры будут 

вручены дипломы за участие. 

         5.3.Условия и итоги игры освещаются в средствах массовой информации.  

 

 

Приложение №1  

к Положению о проведении 

 интеллектуальной игры «Своя игра»   

 

Правила проведения 

интеллектуальной игры  «Своя игра» 

 

  Приветствие командам от главного специалиста администрации Каргопольского 

муниципального округа Кардышевой А.В., ведущего игры Метлиной А.Б. , профсоюзного лидера 

Шиловой Л.В. 

 

 Приветствие  команд «Визитка» -  перед началом  игры каждая команда девизом и приветствием 

представляет себя.    

 

Основной процесс в игре — это ответы на вопросы. Участники команд соревнуются между собой 

в борьбе за право первым ответить на заданный вопрос. 

Количество участников: 2-8 команд по 5 человек 

 

Правила: Игра проходит в зале Павловского СДК. Команды располагаются за столами, на 

удаленном расстоянии друг от друга. Игру ведет ведущий, подсчет баллов производит жюри, в 

состав которого входит 3 человека. 

В начале игры объявляются темы и стоимость вопросов (количество баллов, которые можно 

получить при правильном ответе на вопрос). Игра состоит из 5 тем,  по несколько различных 

вопросов в каждой теме. 

Порядок, в котором команды выбирают вопросы, определяется жребием перед началом игры. 

Одна из команд выбирает тему и стоимость вопроса, после чего вопрос появляется на экране 

(ведущий зачитывает соответствующий вопрос). 

Время на обсуждение составляет от 30 секунд до 1 минуты (в зависимости от сложности 

вопросов). 

Игроку команды, которая раньше всех подготовила ответ, дается возможность ответить на вопрос. 

В случае правильного ответа – версии других команд не заслушиваются. Если же ответ первой 

команды неверный, то в целях экономии времени игры жюри предлагает дать ответ команде, 

которая была по времени следующей, и у которой ответ правильный. Если команды не смогли 

дать правильный ответ – то ведущий озвучивает правильный ответ. 

В случае правильного ответа команда получает количество очков, равное стоимости вопроса. Если 

команда вообще не дает ответа, или ответ неверный, то команда баллы не получает. 

 

Во время игры члены жюри информируют играющие команды о количестве набранных баллов. 

После окончания игры жюри подводит итоги, вручает победителям дипломы и призы, остальным 

участникам дипломы за участие. 

Приложение №2   

                                                                                                к Положению о проведении  

                                                                                 интеллектуальной игры «Своя игра»   

 

Заявка  

Просим включить   _________________________________________________________________ 



 

 

6 

(наименование организации)  

в состав участников интеллектуальной игры «Своя игра»  

 

Краткие сведения об организации 

 

1. Адрес организации, номер телефона 

____________________________________________________________ 

2. Вид деятельности, ИНН  

 

3. Капитан команды 

 

4. Состав Команды: 

№ п/п Ф.И.О. (полностью) должность 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

 

 

Руководитель организации___________________    «____» апреля 2024 

 

от « 19 » апреля 2024 года № 269 

О внесении изменений в постановление администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области от 28 января 2021 года № 73 «Об утверждении 

муниципальной программы «Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы»  

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в соответствии с решением 

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

19.03.2024 № 289 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 19.12.2023 № 270 «О 

бюджете Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» и в соответствии с Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 19.01.2021 №26, администрация 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Цифровое развитие Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2024 годы» (далее - программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

Общий объем финансирования – 17383,82 тыс. рублей в том 

числе: 

средства местного бюджета – 17383,82 тыс. рублей 

 

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-

2024 годы» к программе изложить в новой редакции согласно приложению №1. 

 

 1.3. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Цифровое 

развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы» к 

программе изложить в новой редакции согласно приложению №2. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 

 

7 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                            Н.В. Бубенщикова 

 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации  

Каргопольского муниципального округа 

от «19» апреля 2024 г. № 269 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Цифровое развитие Каргопольского 

 муниципального округа Архангельской  

области на 2021-2024 годы»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

«Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 

2021-2024 годы» 

 
Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

– всего 

В том числе  

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего по Программе 17383,82 3770,73 3100,04 6030,0 4483,0 

в том числе:      

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет 17383,82 3770,73 3100,04 6030,0 4483,0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 

Приложение №2  

к постановлению администрации  

Каргопольского муниципального округа 

от «19» апреля 2024 г.  № 269 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

««Цифровое развитие Каргопольского  

муниципального округа Архангельской  

области на 2021-2024 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Цифровое развитие Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021-2024 годы» 

 
Наименование 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Источники 

финансиров

ания 

Объемы финансирования 

(тыс. руб.) 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 

Всего 2021г

од 

2022го

д 

2023г

од 

2024 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Совершенствование технических условий информационного взаимодействия с населением 

1. 1. Обеспечение 

доступности 

информации о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Отдел 

информацион

ных 

технологий  

местный 

бюджет 
38,0 8,0 10,0 10,0 10,0 

Размещение 

информации на 

сайте о 

деятельности 

ОМС, увеличение 

количества 



 

 

8 

 посещений сайта, 

до 250 000 

обращений к 2024 

году 

2. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры в органах местного самоуправления 

Каргопольского муниципального округа 

2.1. Повышение 

эффективности 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

за счет 

использования 

современной 

оргтехники 

 

Отдел 

информацион

ных 

технологий; 

Финансовое 

управление; 

Управление 

образования 

местный 

бюджет 

4407,0

8 

1292,

6 
534,44 

2235,

85 
344,19 

100% 

оснащенности 

сотрудников 

современным 

оборудованием 

2.2.Обеспечение 

органов местного 

самоуправления 

СПС 

Отдел 

информацион

ных 

технологий  

местный 

бюджет 

2724,9

6 

520,7

3 
545,47 

669,2

0 
989,56 

Повышение 

юридической 

грамотности 

сотрудников 

2.3. Обеспечение 

перехода органов 

местного 

самоуправления 

на 

предоставление 

муниципальных 

услуг в 

электронном виде 

Отдел 

информацион

ных 

технологий  

местный 

бюджет 

3232,8

7 
266,4 921,45 

985,8

8 

1059,1

4 

Повышение 

качества 

предоставления 

муниципальных 

услуг в 

электронном виде 

3. Обеспечение технической  и информационной защиты информации 

3.1. Обеспечение 

технической 

защиты 

информации 

Отдел 

информацион

ных 

технологий; 

местный 

бюджет 

2310,6

8 
550,0 276,00 

999,6

8 
485,0 

Повышение 

уровня 

защищенности 

информации 

3.2.Приобретение 

и использование 

органами 

местного 

самоуправления 

Каргопольского 

муниципального 

округа  

Архангельской 

области и 

подведомственны

ми им 

организациями 

отечественного 

программного 

обеспечения 

Отдел 

информацион

ных 

технологий  

местный 

бюджет 
723,2 323,2 0 0 400,0 

Обеспечен 

переход 75 % 

автоматизированн

ых рабочих мест 

сотрудников 

органов местного 

самоуправления 

Каргопольского 

округа 

Архангельской 

области на 

использование 

отечественной 

операционной 

системы 

4. Автоматизация этапов бюджетного процесса и ведения бюджетного учета 

4.1. 

Автоматизация 

бюджетного 

процесса в 

Каргопольском 

муниципальном 

округе 

 

Отдел 

информацион

ных 

технологий; 

Финансовое 

управление; 

Управление 

образования 

местный 

бюджет 

3957,0

3 
809,8 812,68 

1129,

39 

1205,1

6 

Использование 

современных 

технологических 

решений в рамках 

планирования и 

исполнения 

бюджета, 

формирования 

бюджетной и 

бухгалтерской 

отчетности 

5. Развитие цифрового муниципального  управления 

5.1. Для оказания 

услуги по 

Отдел 

информацион

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

Обеспечено  

электронное 



 

 

9 

взаимодействию 

граждан и 

коммерческих 

организаций с 

муниципальными 

органами и  

бюджетными 

учреждениями, 

осуществляемых 

в цифровом виде: 

- подготовлено 

материально 

техническое 

(кадровое) 

обеспечение; - 

утверждены 

(одобрены, 

сформированы) 

документы, 

необходимые для 

оказания услуги.  

ных 

технологий 

взаимодействие 

граждан и 

коммерческих 

организаций  с 

муниципальными 

органами  на 

территории 

Каргопольского 

округа 

Архангельской 

области 

5.2. Внедрение в 

деятельность 

органов местного 

самоуправления 

межведомственно

го юридически 

значимого 

электронного 

документооборота 

с применением 

электронной 

подписи, 

базирующийся на 

единых 

методологических 

решениях. 

Отдел 

информацион

ных 

технологий 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

На территории 

Каргопольского 

округа 

Архангельской 

области внедрен в 

деятельность 

органов местного 

самоуправления 

межведомственн

ый юридически 

значимый 

электронный 

документооборот 

с применением 

электронной 

подписи, 

базирующийся на 

единых 

методологически

х решениях 

6. Подготовка кадров для цифровой экономики 

6.1. Увеличение 

количества 

специалистов 

органов местного 

самоуправления, 

прошедших 

переобучение по 

компетенциям 

цифровой 

экономики в 

рамках 

дополнительного 

образования  

Отдел 

информацион

ных 

технологий 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

Ежегодное 

обучение по 1 

(одному) 

специалисту. В 

результате 

обучено 4 

(четыре) 

специалиста 

муниципалитета. 

Всего по 

программе 

«Цифровое 

развитие 

Каргопольского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области на 2021-

2024 годы» 

 

Итого: 
17383,

82 

3770,

73 
3100,04 

6030,

0 

4483,0

5 
 

В том числе: 

местный 

бюджет 

17383,

82 

3770,

73 
3100,04 

6030,

0 

4483,0

5 
 



 

 

10 

Иные материалы, извещения, сообщения 

 

Извещение о проведении аукциона  

 

Администрация  Каргопольского муниципального округа Архангельской области  объявляет о 

проведении аукциона на  право заключения договора аренды земельных участков, открытого по 

составу участников и по форме подачи предложений о цене. 

Продавец: администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области.  

Адрес: 164110, Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 20. 

Основание: распоряжение администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области от 10.04.2024 № 427-ро  «О проведении аукциона на право заключения договора  аренды  

земельных участков».   

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, сроком 

на 20 (двадцать) лет: 

Лот № 1 -расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный округ, д. Заляжье, площадью 2000 кв.м, с кадастровым номером 

29:05:071001:141, из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием: для 

индивидуального жилищного строительства. 

 Определить начальную цену права на заключение договора аренды земельного участка в размере 

5 313 (Пять тысяч триста тринадцать) рублей, что составляет 1,5 % от кадастровой стоимости 

земельного участка, с шагом аукциона 159  (сто пятьдесят девять) рублей (3% от начальной цены).  

Минимальные и (или) максимальные допустимые параметры разрешенного строительства объекта 

капитального строительства. 

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого 

размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений: 

- минимальные отступы от красных линий улиц до: 

- индивидуального жилого дома- 5 м; 

- хозяйственных построек- 6 м;  

- иных объектов капитального строительства- 7 м. 

Минимальный отступ от красной линии проездов до: 

- индивидуального жилого дома- 3 м; 

- хозяйственных построек- 1 м;  

- иных объектов капитального строительства- 3 м. 

Минимальный отступ от иных границ участка по санитарно-бытовым условиям должно быть – не 

менее 3м, 

- хозяйственных построек- 1 м;  

- иных объектов капитального строительства- 3 м. 

- габариты зданий по фронту улиц не более 20 м. 

2. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: 

2.1. жилых домов- до 3 этажей включая мансардный этаж; 

- иных объектов капитального строительства - до 3 этажей включая мансардный этаж. 

2.2. Предельная высота зданий, строений, сооружений при новом строительстве или 

реконструкции: 

- жилых домов – не более 12 м в коньке кровли; 

- хозяйственных построек – не более 3,5 в коньке кровли, по согласованию не более 4,5 м; 

- иных объектов капитального строительства - не более 9,0; 

- плоская и мансардная (ломаная) кровля запрещается, кровля новых зданий должна быть скатного 

типа. 

3. Максимальный процент застройки и максимальный процент плотности застройки в границах 

земельного участка, %: 

3.1.  индивидуальных жилых домов- 25%; 

- иных объектов капитального строительства- 40%. 

3.2. Максимальный процент плотности застройки в границах земельного участка для: 

- индивидуальных жилых домов- 40%; 



 

 

11 

- иных объектов капитального строительства- 80%. 

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения: 

Технические условия подключения к сетям теплоснабжения и водоснабжения объекта 

капитального строительства на земельном участке – не установлены.  

Технические условия подключения к сетям электроснабжения-от существующих сетей. 

ЛОТ № 2 - расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Каргопольский, деревня Кипрово, улица Опекаловская, площадью 1000 

кв.м, с кадастровым номером 29:05:071201:435, из земель населенных пунктов, с разрешенным 

использованием: для индивидуального жилищного строительства. 

 Определить начальную цену права на заключение договора аренды земельного участка в размере 

3803 (Три тысячи восемьсот три) рубля, что составляет 1,5 % от кадастровой стоимости 

земельного участка, с шагом аукциона 114  (Сто четырнадцать) рублей (3% от начальной цены).  

Минимальные и (или) максимальные допустимые параметры разрешенного строительства объекта 

капитального строительства. 

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого 

размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений: 

- минимальные отступы от красных линий улиц до: 

- индивидуального жилого дома- 5 м; 

- хозяйственных построек- 6 м;  

- иных объектов капитального строительства- 7 м. 

Минимальный отступ от красной линии проездов до: 

- индивидуального жилого дома- 3 м; 

- хозяйственных построек- 1 м;  

- иных объектов капитального строительства- 3 м. 

Минимальный отступ от иных границ участка по санитарно-бытовым условиям должно быть – не 

менее 3м, 

- хозяйственных построек- 1 м;  

- иных объектов капитального строительства- 3 м. 

- габариты зданий по фронту улиц не более 20 м. 

2. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: 

2.1. жилых домов- до 3 этажей включая мансардный этаж; 

- иных объектов капитального строительства - до 3 этажей включая мансардный этаж. 

2.2. Предельная высота зданий, строений, сооружений при новом строительстве или 

реконструкции: 

- жилых домов – не более 12 м в коньке кровли; 

- хозяйственных построек – не более 3,5 в коньке кровли, по согласованию не более 4,5 м; 

- иных объектов капитального строительства - не более 9,0; 

- плоская и мансардная (ломаная) кровля запрещается, кровля новых зданий должна быть скатного 

типа. 

3. Максимальный процент застройки и максимальный процент плотности застройки в границах 

земельного участка, %: 

3.1.  индивидуальных жилых домов- 25%; 

- иных объектов капитального строительства- 40%. 

3.2. Максимальный процент плотности застройки в границах земельного участка для: 

- индивидуальных жилых домов- 40%; 

- иных объектов капитального строительства- 80%. 

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения: 

Технические условия подключения к сетям теплоснабжения и водоснабжения объекта 

капитального строительства на земельном участке – не установлены.  

Технические условия подключения к сетям электроснабжения-от существующих сетей. 

Сумма задатка для участников аукциона  в размере 100% от начальной цены права на заключение 

договора аренды земельного участка. 



 

 

12 

      Заявка на участие в аукционе подается в письменной форме в управление по 

имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту администрации Каргопольского муниципального 

округа.  

Время и место приема заявок: понедельник - четверг с 08.30 до 17.00; пятница с 08.30 до 15.30 

по московскому времени по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5, 2-й 

этаж, каб. 7, тел./факс 8(81841) 2-10-59.  

  Один заявитель имеет право подать только одну заявку. 

  Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы: 

              1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских 

реквизитов счета для возврата задатка; 

             2) копии документов, удостоверяющих личность (для граждан); 

  3) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечению срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 

Основанием  для  внесения задатка является заключенный с организатором аукциона по месту 

приёма заявок соглашение о задатке.  

Реквизиты для перечисления задатка: Финансовое управление Каргопольского округа 

(Администрация Каргопольского муниципального округа) л/сч. 05243D02520,   р/с 

03232643115180002400, банк получателя – Отделение Архангельск банка России,//УФК   по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, ИНН 

2911007357, КПП 291101001, ОКТМО 11518000, КБК 00000000000000000180. 

Назначение платежа: задаток на участие в аукционе (указать адрес земельного участка). 

Дата, время, место и порядок определения участников аукциона:  22 мая 2024 в 12.00 по 

московскому времени по адресу: 164110, Архангельская область,   г. Каргополь, ул. Победы, д. 20. 

Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт 

поступления на счет организатора аукциона установленной суммы задатка. 

По результатам рассмотрения заявок и документов организатор аукциона принимает решение о 

признании заявителей участниками аукциона. 

Итоги подводятся в день проведения аукциона том же помещении и отражаются в протоколе о 

результатах. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодный 

арендной платы за земельный участок. 

Договор аренды земельного участка заключается с победителем аукциона в срок не ранее чем 

через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Задаток, внесенный победителем аукциона на счет организатора аукциона, засчитывается в счет 

арендной платы за земельный участок. 

Организатор аукциона в течение трех дней со дня подписания протокола о результатах аукциона 

возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.  

Задатки, внесенные лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды 

земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются. 

Сведения о победителях аукциона, уклонившихся от заключения договора аренды земельного 

участка, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока 

приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор 

аукциона возвращает внесенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня 

поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 

окончания срока приема заявок задаток возвращается  в порядке, установленном для участников 

аукциона. 

Победителю аукциона оплату произвести в течение тридцати дней со дня проведения аукциона. 

         Информацию о проведении аукциона можно получить в управлении по имущественным 

отношениям, ЖКХ, транспорту администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области в рабочие дни по адресу: Архангельская область, г. Каргополь,  ул. 

Победы, д. 5, 2-й этаж, каб. 7, тел. 8 (81841) 2-10-59, или на сайте www.torgi.gov.ru. 

Дата начала приема заявок: 22 апреля 2024 года. 

Дата окончания приема заявок: 21 мая 2024 года. 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

13 

Аукцион состоится 23 мая 2024 года в 12 часов 00 минут по адресу: г. Каргополь, ул. Победы, 20, 

в актовом зале. 

 


